
Rámcová smlouva o výpůjčce 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

mezi těmito subjekty: 
 

 

Technické služby města Vsetína, příspěvková organizace 

se sídlem: Jasenice 528, 755 01 Vsetín  
IČ: 750 63 468 

zastoupena  ředitelem organizace 

jako „půjčitel“ na straně druhé 

 

a 

 

Město Vsetín 

se sídlem: Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

IČ: 003 04 450 

zastoupené: Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou města 

jako „vypůjčitel“ na straně jedné  
 

 

 

Čl. I. 
 

Smluvní strany si touto smlouvou sjednávají pravidla, podle kterých je vypůjčitel oprávněn využívat 
osobní motorové vozidlo půjčitele pro své, níže uvedené účely. 
 

Čl. II. 
 

1) Půjčitel je příspěvkovou organizací zřízenou vypůjčitelem.  

2) Osobní motorové vozidlo Octavia 1,9, RZ 4Z5 8764 (dále jen „osobní motorové vozidlo“ nebo 
„vozidlo“) je vlastním majetkem půjčitele, vedeným v účetní evidenci půjčitele pod i.č. 904 
v pořizovací hodnotě 199.000 Kč.  

3) Smluvní strany se dohodly, že půjčitel umožní níže jmenovaným zaměstnancům vypůjčitele 

využívat osobní motorové vozidlo, které je v rámci organizace Technické služby města Vsetína, 
p.o., svěřeno do užívání správci veřejné zeleně.  

4) Vozidlo bude zaměstnanci vypůjčitele používáno za účelem zajištění mediální prezentace a 

komunikaci města s veřejnosti a médii, k zajištění podkladů, přípravě zpráv a k provádění 
dalších činnosti nezbytných k tvorbě a vydávání periodika „Vsetínské noviny“. 

5) Tato smlouva se sjednává jako bezúplatná. 
 

 

Čl. III. 
 

1) Zaměstnanci vypůjčitele jsou oprávněni použít vozidlo půjčitele pouze na základě předchozí 
telefonické nebo písemné dohody se zaměstnancem půjčitele – správcem veřejné zeleně. 

2) Vozidlo půjčitele má oprávnění parkovat v prostoru dvora vedle budovy sídla vypůjčitele – čp. 
1080, Vsetín, Svárov. Předmětný prostor, vymezený pro parkování vozidla, je ve vlastnictví 
vypůjčitele. 

3) Klíč od vozidla a dálkové ovládání od vrat do dvora vedle budovy čp.1080, Svárov, Vsetín si 
zaměstnanci vypůjčitele vyzvednou u zaměstnance půjčitele – správce veřejné zeleně, který má 
kancelář v sídle budovy vypůjčitele čp.1080, Svárov, Vsetín. 

4) Zaměstnanci vypůjčitele oprávnění k využívání vozidla (dále jen „zaměstnanci“) jsou: 

a) 
b) 
c) 



 

5) Zaměstnanci vypůjčitele jsou povinni se při používání vozidla řídit zákonem 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. 

6) Náklady spojené s provozem vypůjčeného vozidla nese půjčitel, doplňování pohonných hmot 

zajišťuje půjčitel. 
7) Způsobilost vozidla k provozu na pozemních komunikacích ve smyslu obecně závazných 

právních předpisů ČR zajišťuje na své náklady půjčitel. 
8) Vypůjčitel není oprávněn použít vozidlo pro jiné účely, než jsou uvedeny v této smlouvě. 
9) Vypůjčitel není oprávněn přenechat vozidlo k užití jiné osobě.  
10) Za způsobilost oprávněných zaměstnanců k řízení vozidel odpovídá vypůjčitel. 
11) Vypůjčitel se zavazuje vrátit vypůjčené vozidlo v původním stavu s přihlédnutím k běžnému 

opotřebení, a to bezodkladně po ukončení jízdy. Vypůjčitel je povinen neodkladně oznámit 
případnou zjištěnou závadu na vozidle na čísle telefonu .  

12) Vypůjčitel je povinen vrátit vozidlo přistavením na parkovací místo ve dvoře vedle budovy sídla 

vypůjčitele čp.1080, Svárov, Vsetín, nebude-li v konkrétním případě domluveno jinak. 
 

 

Čl. IV. 

 

1) Vypůjčitel nese odpovědnost za újmu na vozidle způsobenou odpovědnými zaměstnanci 
vypůjčitele. 

2) Vypůjčitel nese vždy odpovědnost za úraz či jinou újmu vůči oprávněným zaměstnancům 
užívajícím vozidlo. Vypůjčitel má nárok na regresní náhradu za půjčitelem pouze v případě, že 
k újmě dojde z důvodů takových závad na vozidle, za které odpovídá půjčitel a pouze v rozsahu, 

v jakém nebyly nároky oprávněných zaměstnanců uspokojeny pojišťovnou vypůjčitele.  

 

Čl. V. 
 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s povahou originálu. 
2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které musí být očíslovány a podepsány 

oběma smluvními stranami. 
3) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
4) Výpůjčku je možno skončit následujícími způsoby: 

- dohodou smluvních stran k určitému datu, 
- písemnou výpovědí vypůjčitele či půjčitele, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 

tříměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, 

5) S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Vsetín dne 14.3.2022 usnesením č. 
19/87/RM/2022. 

6) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

 

 

Ve Vsetíně, dne…21. 3. 2022 

 

 

………………………… ……………………………….. 
Půjčitel                   Vypůjčitel 

 


